
!

Literatura
BELŠAN, P.: Návrh učebních osnov předmětu tělesná výchova v 1. až 5. ročníku Obecné 

školy. Učitelské noviny, roč. 96, č. 14, duben 1993.
CÍLOVÉ standardy a kmenové učivo pro základní vzdělání. Učitelské noviny 31 -  6. 9. 94. 
DOBRÝ, L.: Činnost učitele jako základní kategorie didaktické interakce v tělesné výchově.

In: Osobnost učitele tělesné výchovy. Olomouc, Univ. Pal. 1981.
DOBRÝ, L.: Didaktika sportovních her. Praha, St. ped. nakl. 1988.
DOBRÝ, L.: Co víme o spektru didaktických stylů. Těl. Vých. Mlád., 58, 1992, 8, s. 18. 
DOVALIL, J. et al: Sportovní trénink. Praha, UK Karolinum 1992.
FRÖMEL, K.: Vyučovací jednotka tělesné výchovy na ZŠ. Olomouc, OŠ 1987.
HOŠEK, V.-RYCHTECKÝ, A.: Motorické učení. Praha, St. ped. nakl. 1975. 
HURYCHOVÁ, A.: Vztahy mezi činností učitele a činností žáka ve vyučovacích hodinách 

tělesné výchovy. Kandidátská dizertační práce. Brno, pedagog, fak. MU 1991. 
HURYCHOVÁ, A.: Postavení tělesné výchovy ve výchovně vzdělávacím systému českého 

školství. In: Tělesná výchova ve výchovně vzdělávacím systému českého školství. Sbor
ník prací pedag. fak. MU. Svazek 125, řada tělovýchovná číslo 8. Brno, pedagog, fak.
MU 1993. / .

HURYCHOVÁ, A.-VILÍMOVÁ, V.: Didaktika v kinantropologii. In: Nové poznatky v ki- 
nantropologickém výzkumu. Sborník ÚTK pedag. fak. MU. Brno, pedagog, fak. MU 
1995.

CHOUTKA, M.: Sportovní výkon. Praha, Olympia 1981.
CHROMÍK, M. et al: Didaktika telesnej výchovy. Bratislava, Univ. Kom. 1993. 
KOSTKOVÁ, J .-SÝKORA, F. et al.: Didaktika tělesné výchovy. Praha,

Stát. ped. nakl. 1985.
MAŇÁK, J.: Nárys didaktiky. Brno, Masar. Univ. 1990.
METODICKÝ pokyn к organizaci lyžařského výcviku žáků. MŠMT CR č.j. 24 799/93-50

(Věstník MŠMT CR, únor 1994). ^
METODICKÝ pokyn к organizování sportovně turistických kurzů. MŠMT CR čj. 18

338/94-50 (Věstník MŠMT CR, říjen 1994). ........................................... o
METODICKÝ pokyn к perzonálnímu zabezpečení lyžařských výcvikových zájezdů.

MŠMT CR č. j. 25 861/93-50.
МЁКОТА, K.-BLAHUŠ, P.: Motorické testy v tělesné výchově. Praha,

Stát. ped. nakl. 1983. ^
MORAVEC, R. et ah: Telesný, funkčný rozvoj a pohybová výkonnosť 7-18 ročnej mládeže

v ČSFR. Bratislava, MŠMT 1990.
MUŽÍK, V.: Didaktika TV pro 1. st. ZŠ. Brno, Masar. univ. 1991.  ̂ ^
MUŽÍK, V.: Analýza a ovlivňování didaktické interakce v tělesné výchově na 1.stupni 

základní školy. Kandidátská disertační práce. Brno, pedagog, fak. MU 1991.^ ^
MUŽÍK, V.: Činnostní pojetí vyučování v tělesné výchově dětí mladšího školního věku.

Habilitační práce. Brno, pedagog, fak. MU 1994.
MUŽÍK, V. -  HURYCHOVÁ, А.: К novému pojetí didaktiky tělesné výchovy. In: Sborník 

prací pedag. fak. MU. Svazek 129, řada tělovýchovná číslo 10. Brno, pedagog, fak. MU 
1994.

70

L



Literatura 71

OPATRENÍ ke zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví při výuce tělesné výchovy na školách 
spravovaných národními výbory. MŠMT ČSR čj.12 967/87 -  42 -  20. Zpravodaj pro 
učitele TV, III. roč., č. 2, Praha 1995.

POKYN к poskytování finančního příspěvku na tělovýchovnou výstroj učitelů TV na 
základních a středních škol. MŠMT ČR č. j. 13 780/91-50.

PROGRAM „Učitel“. MŠMT ČR, listopad 1995.
ROUŠ, J. et al.: Tělovýchovné lékařství. Brno, UJEP 1985.
RYCHTECKÝ, A.: Školní tělesná výchova jako základ pohybového režimu. In: Školní 

tělesná výchova a celoživotní pohybová aktivita. Praha, FTVS UK 1994.
SVATOŇ, V. -  TUPÝ, L.: Tělesná výchova. Povinný předmět v projektu Občanské školy. 

Zpravodaj pro učitele TV, II. roč., č. 2, Praha 1994.
SVOBODA, B. -  KOCOUREK, M.: Pedagogika a kinantropologie. In: Stav a perspektivy 

kinantropologie. Praha, FTVS UK 1994, s. 50-51.
ŠKOP, V.: Ürazovä zábrana při školním lyžařském výcviku. In: Optimální působení tělesné 

zátěže. Hradec Králové, VŠP 1994.
TUPÝ, J.: Komplexní pojetí žáka jako rozhodující regulativ pro vyučovací činnost učitele 

TVS na 2. stupni ZŠ. Těl. Vých. Mlád., 56, 1989, č. 3, s. 97-108.
TUPÝ, J. et al.: Tělesná a sportovní výchova. Praha, Stát. ped. nakl. 1990.
TUPÝ, J.: Program tělesné výchovy v projektu Občanská škola. Těl. Vých. Sport Mlád., 

60, 1994, č. 8, s. 7-11.
TUPÝ, J.: Východiska pro tvorbu vzdělávacího programu základní školy. 1.-9. ročník. 

Praha, Výzk. ústav ped. 1995.
UČEBNÍ osnovy ZŠ. Tělesná a sportovní výchova. Praha, Stát. ped. nakl. 1987.
UČEBNÍ osnovy ZŠ. Zdravotní tělesná výchova. 1.-8. ročník. Praha, Fortuna 1991.
UČEBNÍ osnovy ZŠ. Sportovní výchova (volitelný předmět) 7. a 8. ročník. Praha, Fortuna 

1991.
UČEBNÍ osnovy čtyřletého gymnasia. Tělesná výchova. Praha, Fortuna 1991.
UČEBNÍ osnovy pro střední školy. Tělesná výchova. Alternativní učební osnovy. Praha, 

Victoria Publishing 1996.
VANĚK, M.: Psychologie sportu. Praha, Stát. ped. nakl. 1980.
VILÍMOVÁ, V.: Vytrvalostní schopnosti žáků mladšího školního věku. Kandidátská diser

tační práce. Brno, pedagog, fak. MU 1987.
VILÍMOVÁ, V.: Věkové zvláštnosti a jejich odraz v osobnosti dítěte mladšího školního 

věku při vytrvalostním výkonu. Habilitační práce. Brno, pedagog, fak. MU 1994.
VZDĚLÁVACÍ program Základní škola. Tělesná výchova. Praha, Fortuna 1996.
ZÁSADY hodnocení a klasifikace na základních a středních školách. Příloha Učitelské 

noviny č. 33, září 1984.

Jihočeská vědecká knihovna
'  Cesb c h  Budějovic,ch


